Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 1118 :: SEXTA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. ................................................................................................................ 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0071/2022. ....................................................................................................... 1

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2023. EXTRATO DO 2º TERMO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 0015/2022/PMB. REF.: Processo

Administrativo Inicial nº. 0056/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BACURI/MA e a empresa E. C. VERAS SERVIÇOS, inscrita sob

o CNPJ nº 19.022.197/0001-98. Objeto: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de locação por hora efetivamente
trabalhada de maquinas pesadas para prestação de serviços em obras e

terraplanagem no Município de Bacuri/MA. Valor R$

1.447.000,00(Hum milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 -  PODER EXECUTIVO; 02.15 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA;

04.122.0098.1007.0000- Departamento de Obras, Saneamento e

Desenvolvimento Urbano; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro –
Pessoa Juridica; Fonte de Recursos: 0.1.00 – Recursos Ordinários.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigor a

partir  de 21/02/2023, e terá vigência de 12(doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.  BASE LEGAL:

inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/93 e suas

alterações e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS:

JOSÉ ROSENDO DE SANTANA– Secretário Municipal de
Administração e Finanças, pela CONTRATANTE e ERIVALDO

CARVALHO VERAS, pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 16 de

Fevereiro de 2023. JOSÉ ROSENDO DE SANTANA--Secretário

Municipal de Administração e Finanças(Ato por Delegação de
Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017). (Respondendo pela

Secretaria Municipal de Infraestrutura)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 004/2023. EXTRATO DO 2º TERMO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 0014/2022/PMB. REF.: Processo

Administrativo Inicial nº. 0056/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE

BACURI (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BACURI/MA e a empresa CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 32.241.345/0001-23. Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

locação por hora efetivamente trabalhada de maquinas pesadas para
prestação de serviços em obras e terraplanagem no Município de

Bacuri/MA. Valor R$ 1.518.000,00 (Hum milhão, quinhentos e dezoito

mil reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 -  PODER

EXECUTIVO; 02.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA; 04.122.0098.1007.0000- Departamento de

Obras, Saneamento e Desenvolvimento Urbano; 33.90.39 – Outros

Serviços de Terceiro – Pessoa Juridica; Fonte de Recursos: 0.1.00 –

Recursos Ordinários. PRAZO DE VIGÊNCIA: Termo Aditivo entra
em vigor a partir  de 21/02/2023, e terá vigência de 12(doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do

Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.  BASE LEGAL:

inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alterações e demais normas pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS:

JOSÉ ROSENDO DE SANTANA– Secretário Municipal de Educação,

Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e ROBSON RAIKARD DE

JESUS FERNANDES, pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 16 de
Fevereiro de 2023. JOSÉ ROSENDO DE SANTANA-Secretário

Municipal de Administração e Finanças(Ato por Delegação de

Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0071/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022/CPL/PMB.

HOMOLOGAÇÃO.REFERENTE: Processo nº. 0071/2022. OBJETO:

Futura e eventual contratação de empresa especializada para

fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades da
Assistência Farmacêutica (Farmácia Hospitalar), de acordo com os

quantitativos e especificações constantes no item 03, do presente Termo

de Referência, visando atender as necessidades do Hospital Municipal

Bibi Montelo. HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico n.º 0020/2022/CPL/PMB, para que a Adjudicação

em favor das empresas: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI -

10.956.557/0001-54, inscrita sob o CNPJ nº venceu os itens nº  01, 06,

10, 19, 23, 24, 36, e 39,  com o valor global em R$ 65.357,30 (Sessenta
e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos); I9

SAUDE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS

LTDA, inscrita sob o CNPJ nº - 26.571.648/0001-01, venceu os itens

nºs. 02, 03, 14, 18, 20, 26, 29, 30, 31, 32, 33, e 37, com o valor global
em R$ 295.240,00 (Duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e quarenta

reais); JOSE A M SOARES, inscrita sob o CNPJ nº  02.537.040/0001-

00, venceu os itens de nºs. 04, 05, 12, 13, 21, 25, 35, 40, com o valor

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bf6f7d4fae8a3bbffa6a2973b371c352544870fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 1118 :: SEXTA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

global em R$ 120.499,00(Cento e vinte mil, quatrocentos e noventa e

nove reais); EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA EPP, inscrita sob o CNPJ nº
23.312.871/0001-46, venceu os itens de nºs. 07, 22, e 28, com o valor

global em R$ 102.610,00(Cento e dois mil, seiscentos e dez reais);

HIPER HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

43.603.314/0001-91, venceu os itens de nºs 08, 15, 16, 17, 34, 38, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, com o valor global em R$

763.000,00(Setecentos e sessenta e três mil reais); REMAC MAIS

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº  26.113.505/0001-

56, venceu os itens de nº. 09, 11, e 41, com o valor global em R$
351.240,00(Trezentos e cinquenta e hum mil, duzentos e quarenta

reais); e BENTES SOUSA & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº

63.424.121/0001-80, com o valor global em R$ 66.750,00(Sessenta e

seis mil, e setecentos e cinquenta reais), totalizando um valor global
para o objeto do Pregão Eletrônico nº 020/2022/CPL/PMB, o valor em

R$ 1.764.696,30 (Hum milhão, setecentos e sessenta e quatro mil,

seiscentos e noventa e seis reais e trinta centavos), para o objeto

especificado no Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0020/2022/CPL/PMB,  tenha seus efeitos legais. Bacuri/MA, 16 de

Fevereiro de 2023. JOSÉ ROSENDO DE SANTANA-Secretário

Municipal de Administração e Finanças (Ato por Delegação de

Competências– Decreto Municipal n.º 03/2017).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bf6f7d4fae8a3bbffa6a2973b371c352544870fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org